

บริษัท กรุงเทพดุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 และ 2554

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท กรุงเทพดุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งภายใต้กฎหมายไทย และมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯ คือ กิจการโรงพยาบาล โดยมีที่อยู่จดทะเบียน เลขที่ 2 ซอยศูนย์วิจัย 7 ถนนเพชรบุรีตัดใหม่ แขวงบางกะปิ เขตห้วยขวาง กรุงเทพฯ

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2552) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลง ส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี และเปิดเผยหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้อ้างอิงไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท กรุงเทพดุสิตเวชการ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“กลุ่มบริษัท”) และใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554 โดยมีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในงวดปัจจุบัน ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 7

1.4 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

2. มาตรฐานการบัญชีใหม่ที่ออกในระหว่างงวดแต่ยังไม่มีผลบังคับใช้

ในระหว่างงวด สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 8 เรื่อง ส่วนงานดำเนินงาน ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2556

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯเชื่อว่ามาตรฐานการรายงานทางการเงินข้างต้นจะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่อการเงินเมื่อนำมาปฏิบัติ

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2555	31 ธันวาคม 2554	30 กันยายน 2555	31 ธันวาคม 2554
	2555	2554	2555	2554
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,690	2,913	11,890	7,724
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน-สุทธิ	3,781,489	3,192,485	720,818	746,315
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	21,369	13,791	63,226	33,694
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	192,073	167,923	33,581	41,557
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น-สุทธิ	3,997,620	3,377,112	829,515	829,290

4. ลูกหนี้การค้า

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้า ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 และ 31 ธันวาคม 2554 แยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2555	31 ธันวาคม 2554	30 กันยายน 2555	31 ธันวาคม 2554
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
ไม่เกิน 3 เดือน	1,943	2,400	11,808	7,538
3 ถึง 6 เดือน	728	144	65	180
6 ถึง 12 เดือน	15	369	13	6
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	4	-	4	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,690	2,913	11,890	7,724

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2555	2554	2555	2554
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
ไม่เกิน 3 เดือน	3,276,211	2,613,130	577,818	526,491
3 ถึง 6 เดือน	382,528	400,660	113,608	121,141
6 ถึง 12 เดือน	200,384	245,702	72,201	131,735
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	233,194	233,893	91,682	101,585
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	4,092,317	3,493,385	855,309	880,952
หัก: ค่าเผ่อนหนี้สงสัยจะสูญ	(310,828)	(300,900)	(134,491)	(134,637)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	3,781,489	3,192,485	720,818	746,315
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	3,784,179	3,195,398	732,708	754,039

5. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯ และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

รายการ	นโยบายการกำหนดราคาและการกู้ยืม
รายได้ค่าบริการพยาบาลและวิเคราะห์แลป	ราคาที่คิดกับลูกค้าทั่วไป
รายได้และค่าใช้จ่ายที่ปรึกษาและบริหารงาน	อัตราตามที่ระบุในสัญญา
ค่าเช่ารับและค่าเช่าจ่าย	อัตราตามที่ระบุในสัญญา
ดอกเบี้ยเงินให้กู้ยืมและเงินกู้ยืม	อัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยธนาคารพาณิชย์

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการธุรกิจที่สำคัญสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2555	2554	2555	2554
บริษัทร่วม				
รายได้ค่ารักษาพยาบาลและวิเคราะห์แลป	2.3	0.7	1.2	0.1
เงินปันผลรับ	-	-	104.6	27.5
รายได้อื่น	5.8	0.1	-	-
ต้นทุนบริการ	33.7	34.1	18.0	20.7
บริษัทย่อย				
รายได้ค่ารักษาพยาบาลและวิเคราะห์แลป	-	-	17.6	15.1
รายได้ค่าที่ปรึกษาและบริหารงาน	-	-	80.1	60.7
ดอกเบี้ยรับ	-	-	68.4	11.1
เงินปันผลรับ	-	-	-	11.5
รายได้อื่น	-	-	10.1	3.7
ต้นทุนบริการ	-	-	121.0	105.0
ค่าใช้จ่ายที่ปรึกษาและบริหารงาน	-	-	48.1	53.5
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	31.3	24.3
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	18.8	8.6
จำหน่ายยานพาหนะ	-	-	-	1.2
บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
รายได้ค่ารักษาพยาบาลและวิเคราะห์แลป	1.1	0.7	0.2	0.3
เงินปันผลรับ	-	3.6	-	3.6
รายได้อื่น	3.7	-	-	-
ต้นทุนบริการ	0.8	3.0	0.2	2.7
ค่าใช้จ่ายอื่น	0.6	5.2	-	2.4

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2555	2554	2555	2554
<u>บริษัทรวม</u>				
รายได้ค่ารักษาพยาบาลและวิเคราะห์แลป	7.0	1.1	3.7	0.1
เงินปันผลรับ (หมายเหตุ 6)	-	-	240.7	61.8
รายได้อื่น	19.6	12.2	0.1	0.2
ต้นทุนบริการ	95.4	99.2	52.6	54.2
เงินปันผลจ่าย	0.6	-	0.6	-
<u>บริษัทย่อย</u>				
รายได้ค่ารักษาพยาบาลและวิเคราะห์แลป	-	-	40.2	30.9
รายได้ค่าที่ปรึกษาและบริหารงาน	-	-	209.8	175.1
ดอกเบี้ยรับ	-	-	127.2	40.0
เงินปันผลรับ (หมายเหตุ 7)	-	-	780.0	726.2
รายได้อื่น	-	-	30.0	28.5
ต้นทุนบริการ	-	-	341.6	331.3
ค่าใช้จ่ายที่ปรึกษาและบริหารงาน	-	-	152.5	155.7
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	106.3	52.6
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	44.7	21.2
จำหน่ายยานพาหนะ	-	-	-	1.2
<u>บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
รายได้ค่ารักษาพยาบาลและวิเคราะห์แลป	2.4	3.7	0.4	1.2
เงินปันผลรับ	-	10.8	-	10.8
รายได้อื่น	10.7	4.6	0.1	-
ต้นทุนบริการ	2.2	10.6	1.1	9.6
ค่าใช้จ่ายอื่น	6.1	6.0	0.5	2.5
เงินปันผลจ่าย	134.2	-	134.2	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างของรายการข้างต้น ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 และ 31 ธันวาคม 2554 ได้แสดงแยกต่างหากในงบแสดงฐานะการเงินซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2555	31 ธันวาคม 2554	30 กันยายน 2555	31 ธันวาคม 2554
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 3)				
บริษัทร่วม	21,435	9,378	419	-
บริษัทย่อย	-	-	74,602	40,311
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2,624	7,326	95	1,107
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	24,059	16,704	75,116	41,418
สิทธิการเช่า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(รวมอยู่ในสิทธิการเช่า)				
บริษัทร่วม	263,064	272,672	-	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	80,325	85,708	-	-
รวมสิทธิการเช่า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	343,389	358,380	-	-
เงินมัดจำ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(รวมอยู่ในสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น)				
บริษัทร่วม	2,700	2,700	2,700	2,700
บริษัทย่อย	-	-	122	122
รวมเงินมัดจำ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,700	2,700	2,822	2,822
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 10)				
บริษัทร่วม	78,163	102,592	53,877	73,782
บริษัทย่อย	-	-	116,394	101,175
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	4,675	6,484	880	725
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	82,838	109,076	171,151	175,682
เงินมัดจำรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(รวมอยู่ในหนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น)				
บริษัทย่อย	-	-	2,460	2,399
รวมเงินมัดจำรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	2,460	2,399

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน และเงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมและเงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 สามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 ธันวาคม 2554	เพิ่มขึ้น	ลดลง
			30 กันยายน 2555
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน			
บริษัทย่อย	307,097	249,670	(463,822)
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	307,097	249,670	(463,822)
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน			
บริษัทย่อย	1,665,538	4,173,847	(355,391)
รวมเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,665,538	4,173,847	(355,391)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน			
บริษัทย่อย	1,627,946	3,027,856	(1,627,946)
รวมเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,627,946	3,027,856	(1,627,946)

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ ได้ทำสัญญาให้กู้ยืมเงินระยะสั้นและระยะยาวระยะเวลา 3 - 8 ปี กับบริษัทย่อยหลายแห่งโดยคิดดอกเบี้ยสำหรับเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันในอัตราดอกเบี้ยเงินฝากประจำบวกอัตราคงที่ต่อปี MLR ลบอัตราดอกเบี้ยคงที่ LIBOR บวกอัตราคงที่ต่อปี และอัตราดอกเบี้ยคงที่ตามที่ระบุในสัญญา ซึ่งมีกำหนดชำระดอกเบี้ยเป็นรายเดือนและมีกำหนดชำระคืนเงินต้นตามที่ระบุไว้ในสัญญา ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 บริษัทฯ มีเงินให้กู้ยืมระยะสั้นและระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นจำนวนเงินคงเหลือรวม 5,576.9 ล้านบาท

สัญญาจ้างบริหารงานโรงพยาบาล

บริษัทฯ

บริษัทฯ ได้ให้บริการรับจ้างบริหารงานโรงพยาบาลกับบริษัทย่อย ซึ่งได้กำหนดค่าจ้างบริหารงานเป็นอัตราร้อยละของรายได้ค่ารักษาพยาบาลสุทธิ

บริษัทย่อย

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาจ้างบริหารงานโรงพยาบาลกับบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งซึ่งมีระยะเวลาสิ้นสุดวันที่ 28 พฤษภาคม 2565 โดยคิดค่าจ้างบริหารงานจากสัดส่วนผลการดำเนินงานตามข้อตกลงที่ระบุไว้ในสัญญา

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาจ้างบริหารงานโรงพยาบาลกับกลุ่มบริษัทย่อยของบริษัทนั้นจำนวน 4 บริษัทและกับบริษัทย่อยอื่นอีก 4 บริษัท เป็นระยะเวลา 1 - 2.5 ปี และสามารถต่อสัญญาออกไปได้อีก โดยคิดค่าจ้างบริหารงานในอัตราที่ตกลงกันตามสัญญาและชำระค่าจ้างบริหารงานเป็นรายเดือน

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาจ้างบริหารงานโรงพยาบาลกับกลุ่มบริษัทย่อยจำนวน 3 บริษัทเป็นระยะเวลา 1 ปี และสามารถต่อสัญญาออกไปได้อีก โดยคิดค่าจ้างบริหารงานในอัตราที่ตกลงกันตามสัญญาและชำระค่าจ้างบริหารงานเป็นรายเดือน

สัญญาเช่าระยะยาว

บริษัทฯ

ในเดือนพฤษภาคม 2547 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาเช่าที่ดินกับบริษัทฯ เป็นระยะเวลา 3 ปี เพื่อประกอบกิจการโรงพยาบาล โดยบริษัทย่อยแห่งนั้นต้องชำระค่าเช่าเป็นรายเดือนตามอัตราที่ระบุในสัญญา ต่อมาบริษัทย่อยดังกล่าวได้ต่อสัญญาโดยมีระยะเวลาสิ้นสุดวันที่ 30 เมษายน 2556

บริษัทย่อย

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาเช่าที่ดินกับบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งเพื่อปลูกสร้างอาคาร ซึ่งมีระยะเวลาดำเนินการสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 และบริษัทย่อยต้องชำระค่าเช่าเป็นรายเดือนตามอัตราที่ระบุในสัญญา นอกจากนี้บริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งนั้นได้ทำสัญญาเช่าอาคารกับบริษัทย่อย เพื่อใช้ดำเนินงานของโรงพยาบาล ซึ่งมีระยะเวลาดำเนินการสิ้นสุดวันที่ 30 เมษายน 2557 โดยบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งต้องชำระค่าเช่าเป็นรายเดือนตามอัตราที่ระบุในสัญญา

สัญญาบริการและบริหารงาน

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาให้บริการและบริหารงานกับบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกันต้องชำระค่าบริการและบริหารงานเป็นรายเดือนตามที่ระบุไว้ในสัญญา

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้ทำสัญญาว่าจ้างบริหารงานสารสนเทศกับบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง โดยบริษัทฯ และบริษัทย่อยได้ต้องชำระค่าบริการเป็นรายเดือนตามอัตราที่ระบุในสัญญา

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาให้บริการด้านอาหารและการซ่อมบำรุงกับบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน โดยบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกันต้องชำระค่าบริการเป็นรายเดือนตามอัตราที่ระบุในสัญญา

สัญญาบริการขนส่งผู้โดยสารทางอากาศ**บริษัทร่วม**

เมื่อวันที่ 1 กันยายน 2550 บริษัทร่วมแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาให้บริการขนส่งผู้โดยสารทางอากาศกับบริษัทฯ เป็นระยะเวลา 3 ปี นับตั้งแต่วันเริ่มให้บริการและสามารถต่อสัญญาออกไปได้อีก โดยสัญญาดังกล่าวได้กำหนดอัตราค่าบริการขั้นต่ำ ซึ่งบริษัทร่วมจะได้รับจากบริษัทฯ เป็นรายเดือน บริษัทฯ ได้ต่อสัญญา โดยมีระยะเวลาสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558

การรับประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ ได้ค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินจำนวนเงิน 3.2 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาและเงินเบิกเกินบัญชีจำนวนเงิน 1 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกาให้กับบริษัทย่อยแห่งหนึ่งในต่างประเทศ

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ค้ำประกันวงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงินในวงเงิน 3.9 ล้านบาท ให้กับบริษัทร่วมแห่งหนึ่ง

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 และ 2554 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2555	2554	2555	2554
ผลประโยชน์ระยะสั้น	15.9	13.0	15.9	13.0
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	0.1	0.1	0.1	0.1
รวม	16.0	13.1	16.0	13.1

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2555	2554	2555	2554
ผลประโยชน์ระยะสั้น	67.9	46.7	67.9	46.7
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	0.4	0.4	0.4	0.4
รวม	68.3	47.1	68.3	47.1

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

6. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	ทุนชำระแล้ว	อัตราร้อยละของการถือหุ้น		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
					วิธีส่วนได้เสีย		วิธีราคาทุน		
			30	31	30	31	30	31	
			กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม	
				2555	2554	2555	2554	2555	2554
บริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทฯ									
บริษัท สหแพทย์เกษัฒ จำกัด	ผลิตและจำหน่ายยา	21.4 ล้านบาท	49.00	49.00	156,705	144,140	52,500	52,500	
บริษัท คูล แอนด์ จอย จำกัด	ผู้ผลิตรายการโทรทัศน์และวิทยุ	5 ล้านบาท	30.00	30.00	1,069	1,069	1,500	1,500	
S.R. Property Investment Co., Ltd.	อสังหาริมทรัพย์	20 ล้านบาท	49.00	49.00	2,022	1,837	101	101	
Siem Reap Land Investment Co., Ltd.	อสังหาริมทรัพย์	20 ล้านบาท	49.00	49.00	1,699	1,529	101	101	
Phnom Penh First Property Co., Ltd.	อสังหาริมทรัพย์	20 ล้านบาท	49.00	49.00	3,388	2,947	88	88	
บริษัท กรุงเทพมหานคร เซอร์วิส จำกัด	บริการ	100 ล้านบาท	49.00	49.00	34,413	38,134	50,859	50,859	
บริษัท โรงพยาบาลรามคำแหง จำกัด (มหาชน)	โรงพยาบาล	120 ล้านบาท	38.24	38.24	2,840,155	2,329,480	1,459,800	1,459,800	
บริษัท โรงพยาบาลกรุงธน จำกัด (มหาชน)	โรงพยาบาล	150 ล้านบาท	20.01	20.01	102,489	107,865	101,072	101,072	
บริษัท อุดรพัฒนา (1994) จำกัด (ถือหุ้นโดยบริษัทฯร้อยละ 15.26, ถือหุ้นทางอ้อมโดยบริษัทย่อยร้อยละ 9.83 (2554: ร้อยละ 9.71))	โรงพยาบาล	300 ล้านบาท	25.09	24.97	185,430	180,101	69,952	69,952	
บริษัท โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์ จำกัด (มหาชน)	โรงพยาบาล	730 ล้านบาท	23.88	-	9,444,739	-	7,452,961	-	
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทฯ					12,772,109	2,807,102	9,188,934	1,735,973	
บริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย									
บริษัท โซเค็กซ์โซ ซัพพอร์ต เซอร์วิส (ประเทศไทย) จำกัด	บริหารจัดการ	5 ล้านบาท	26.00	26.00	7,800	8,119			
Al Ghaith Bangkok Dusit Management Services LLC.	บริหารจัดการ	0.15 ล้านดอลลาร์สหรัฐอาหรับดิแรห์ม	30.00	30.00	393	393			
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย					8,193	8,512			
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วมในงบการเงินรวม					12,780,302	2,815,614			

บริษัท อุดรพัฒนา (1994) จำกัด

ในไตรมาสที่ 2 ปี 2554 บริษัทฯ ได้รับรู้กำไรจากการปรับมูลค่าเงินลงทุนในบริษัท อุดรพัฒนา (1994) จำกัด ในส่วนที่บริษัทฯ ถือไว้อยู่เดิมให้เป็นมูลค่ายุติธรรมในงบกำไรขาดทุนรวม จากการเปลี่ยนสถานะเป็นบริษัทร่วม เป็นจำนวน 39 ล้านบาท ภายได้หัวข้อ “กำไรจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน” และบริษัทฯ ได้โอนกลับรายการค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนดังกล่าวจำนวน 12.3 ล้านบาท

บริษัท โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์ จำกัด (มหาชน)

ในไตรมาสที่ 1 ปี 2555 บริษัทฯ ได้ซื้อหุ้นสามัญเพิ่มเติมในบริษัท โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์ จำกัด (มหาชน) เป็นจำนวนรวม 44.2 ล้านหุ้น รวมเป็นเงิน 2,234.9 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนการถือหุ้นร้อยละ 6.06 ทำให้บริษัทฯ มีอัตราส่วนการถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวทั้งสิ้นเป็นร้อยละ 20.28 และเปลี่ยนสถานะเป็นบริษัทร่วม บริษัทฯ ได้รับรู้กำไรจากการปรับมูลค่าเงินลงทุนในส่วนที่บริษัทฯ ถือไว้อยู่เดิมให้เป็นมูลค่ายุติธรรมในงบกำไรขาดทุนรวมจำนวน 1,795.0 ล้านบาท ภายได้หัวข้อ “กำไรจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน” และได้โอนกลับรายการกำไรจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขายเนื่องจากโอนเปลี่ยนประเภทเงินลงทุนจากเงินลงทุนระยะยาวอื่นเป็นเงินลงทุนในบริษัทร่วมจำนวน 1,372.3 ล้านบาท ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

ในไตรมาสที่ 2 ปี 2555 บริษัทฯ ได้ซื้อหุ้นสามัญเพิ่มเติมในบริษัท โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์ จำกัด (มหาชน) เป็นจำนวนรวม 26.3 ล้านหุ้น รวมเป็นเงิน 1,762.2 ล้านบาท ทำให้บริษัทฯ มีอัตราส่วนการถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวเพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 23.88

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายละเอียดของส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและเงินปันผลที่ได้รับจากบริษัทร่วมระหว่างงวด
เก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 และ 2554 มีดังนี้

ชื่อบริษัท	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จาก		เงินปันผลรับ	
	เงินลงทุนในบริษัทร่วม			
	2555	2554	2555	2554
บริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทฯ				
บริษัท สหแพทย์เกษิข จำกัด	18,864	18,984	6,300	5,250
บริษัท กุล แอนด์ จอย จำกัด	-	-	-	-
S.R. Property Investment Co., Ltd.	237	248	-	-
Siem Reap Land Investment Co., Ltd.	214	226	-	-
Phnom Penh First Property Co., Ltd.	524	504	-	-
บริษัท กรุงเทพมหานคร เซอร์วิส จำกัด	(3,721)	(926)	-	-
บริษัท โรงพยาบาลรามคำแหง จำกัด (มหาชน)	416,351	261,755	27,531	55,061
บริษัท โรงพยาบาลกรุงธน จำกัด (มหาชน)	629	(501)	6,004	1,501
บริษัท อุดรพัฒนา (1994) จำกัด	5,328	-	-	600
บริษัท โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์ จำกัด (มหาชน)	401,187	-	200,828	-
บริษัทร่วมที่ถือหุ้นโดยบริษัทย่อย				
บริษัท โซเค็กซ์ โซ ซัพพอร์ท เซอร์วิส (ประเทศไทย) จำกัด	3,321	3,046	-	-
Al Ghaith Bangkok Dusit Management Services LLC.	-	-	-	-
รวม	842,934	283,336	240,663	62,412

ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมสามแห่งซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 จำนวนประมาณ 818 ล้านบาท (30 กันยายน 2554: สองแห่งจำนวน 261 ล้านบาท) หรือร้อยละ 97.1 (30 กันยายน 2554: ร้อยละ 92.2) ของส่วนแบ่งกำไรจากบริษัทร่วมทั้งหมด คำนวณขึ้นจากงบการเงินซึ่งผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีของบริษัทร่วมเหล่านั้น

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

(หน่วย: พันบาท)								
ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	ทุนชำระแล้ว	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
			อัตราร้อยละ		เงินปันผลรับระหว่างงวดเก่า			
			ของการถือหุ้น		เงินลงทุน (วิธีราคาทุน)		เดือนสิ้นสุดวันที่	
			30	31	30	31	30	30
			กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	กันยายน
			2555	2554	2555	2554	2555	2554
บริษัท สมิตเวช จำกัด (มหาชน)	โรงพยาบาล	1,000 ล้านบาท	95.76	95.76	1,639,071	1,639,071	239,409	241,324
บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพหาดใหญ่ จำกัด	โรงพยาบาล	500 ล้านบาท	98.79	98.78	574,458	574,373	59,274	34,573
บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพภูเก็ต จำกัด	โรงพยาบาล	500 ล้านบาท	99.68	99.68	610,153	610,153	124,606	79,739
บริษัท บีเอ็นเอช เมดิคอล เซ็นเตอร์ จำกัด	โรงพยาบาล	586 ล้านบาท	91.48	91.48	602,655	602,655	53,619	67,021
บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพพระประแดง จำกัด	โรงพยาบาล	105 ล้านบาท	79.00	79.00	96,775	96,775	-	-
บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพ พัทยา จำกัด	โรงพยาบาล	280 ล้านบาท	97.27	97.22	708,966	708,196	136,102	-
บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพระยอง จำกัด	โรงพยาบาล	400 ล้านบาท	100.00	100.00	415,020	415,020	-	80,000
บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพสมุย จำกัด	โรงพยาบาล	150 ล้านบาท	100.00	100.00	150,000	150,000	33,750	45,000
บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพตราด จำกัด	โรงพยาบาล	250 ล้านบาท	99.76	99.76	245,889	245,889	14,963	19,951
บริษัท วัฒนเวช จำกัด	โรงพยาบาล	180 ล้านบาท	99.69	99.69	450,643	450,643	35,890	89,725
บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพ ราชสีมา จำกัด	โรงพยาบาล	300 ล้านบาท	90.36	89.73	923,936	917,286	-	-
บริษัท เนชั่นเนลเฮลท์แคร์ ซิสเต็มส์ จำกัด	เซ็นทรัลแลป	75 ล้านบาท	74.02	74.02	56,768	56,768	-	33,311
บริษัท ไบโอ โมเลกุลลาร์ แลบบอราทอรีส์ (ประเทศไทย) จำกัด	เซ็นทรัลแลป	10 ล้านบาท	95.00	95.00	9,502	9,502	7,600	4,750
Angkor Pisith Co., Ltd.	โรงพยาบาล	10 ล้านเหรียญสหรัฐ	80.00	80.00	287,840	287,840	-	-
Phnom Penh Medical Services Co., Ltd.	โรงพยาบาล	10 ล้านเหรียญสหรัฐ	100.00	100.00	338,323	338,323	-	-
Royal Rattanak Medical Services Co.,Ltd	โรงพยาบาล	26,000 ล้านบาท	70.00	70.00	154,063	154,063	-	-
B.D.M.S. International Medical Services Co., Ltd.	โรงพยาบาล	9,200 ล้านบาท	100.00	100.00	94,208	94,208	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	ทุนชำระแล้ว	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
			อัตราร้อยละ		เงินปันผลระหว่างงวดเก่า			
			ของการถือหุ้น		เงินลงทุน (วิธีราคาทุน)		เดือนสิ้นสุดวันที่	
			30	31	30	31	30	30
			กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	กันยายน
			2555	2554	2555	2554	2555	2554
บริษัท เอเชีย อินเตอร์เนชั่นแนล เฮลท์แคร์ จำกัด	การลงทุน	35 ล้านบาท	100.00	100.00	35,000	35,000	-	-
บริษัท เพชรบุรีคัลใหม่การแพทย์ จำกัด	โรงพยาบาล	1 ล้านบาท	100.00	100.00	999	999	-	-
บริษัท กรุงเทพประกันสุขภาพ จำกัด	ประกันสุขภาพ	105 ล้านบาท	99.94	99.94	47,027	47,027	-	-
บริษัท รอยัลบางกอก เฮลท์แคร์ จำกัด	บริหารจัดการ	736 ล้านบาท	100.00	100.00	736,000	736,000	63,296	18,400
บริษัท กรีนไลน์ ซินเนอจี้ จำกัด	บริการด้านเทคโนโลยี และสารสนเทศ	200 ล้านบาท	100.00	100.00	200,000	200,000	-	-
บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพเจ้าใหญ่ จำกัด	โรงพยาบาล	70 ล้านบาท	100.00	100.00	70,000	70,000	-	-
บริษัท บีดีเอ็มเอส เทรนนิง จำกัด	บริการจัดฝึกอบรม	1 ล้านบาท	100.00	100.00	1,000	1,000	-	-
บริษัท ประสิทธิ์พัฒนา จำกัด (มหาชน)	การลงทุน	2,341 ล้านบาท	98.25	97.14	9,228,691	9,109,950	-	-
บริษัท เปาโลเมดิค จำกัด	โรงพยาบาล	300 ล้านบาท	100.00	100.00	2,922,872	2,922,872	-	-
บริษัท เปาโล สมุทรปราการ จำกัด	โรงพยาบาล	42 ล้านบาท	92.36	88.73	1,721,496	1,675,754	7,453	7,453
บริษัท การแพทย์สยาม จำกัด	โรงพยาบาล	100 ล้านบาท	84.78	80.72	933,232	904,818	4,036	4,931
บริษัท ศูนย์การแพทย์ไทย จำกัด (มหาชน)	โรงพยาบาล	201 ล้านบาท	99.76	99.76	887,135	887,135	-	-
บริษัท กรุงเทพฟรีเมียร์ นายหน้าประกันชีวิต จำกัด	นายหน้าประกันชีวิต	15 ล้านบาท	100.00	100.00	15,200	4,000	-	-
บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพเชียงใหม่ จำกัด	โรงพยาบาล	250 ล้านบาท	100.00	-	250,000	-	-	-
บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพอุดร จำกัด	โรงพยาบาล	500 ล้านบาท	100.00	-	499,930	-	-	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย					24,906,852	23,945,320	779,998	726,178
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน					(20,000)	(20,000)		
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ					24,886,852	23,925,320		

เงินลงทุนในบริษัทย่อยที่บริษัทฯและบริษัทย่อยถืออยู่เดิม

บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพหาดใหญ่ จำกัด

ในปี 2555 บริษัทฯได้ซื้อเงินลงทุนเพิ่มเติมในบริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพหาดใหญ่ จำกัด เป็นจำนวนเงิน 0.1 ล้านบาท ทำให้บริษัทฯ มีอัตราส่วนการถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวเพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 98.79

บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพ พัทยา จำกัด

ในปี 2555 บริษัทฯได้ซื้อเงินลงทุนเพิ่มเติมในบริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพ พัทยา จำกัด เป็นจำนวนเงิน 0.8 ล้านบาท ทำให้บริษัทฯ มีอัตราส่วนการถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวเพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 97.27

บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพ ราชสีมา จำกัด

ในปี 2555 บริษัทฯได้ซื้อเงินลงทุนเพิ่มเติมในบริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพ ราชสีมา จำกัด เป็นจำนวนเงิน 6.7 ล้านบาท ทำให้บริษัทฯ มีอัตราส่วนการถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวเพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 90.36

บริษัท ประสิทธิ์พัฒนา จำกัด (มหาชน)

ในไตรมาสที่ 2 ปี 2554 บริษัทฯได้รับรู้กำไรจากการปรับมูลค่าเงินลงทุนในบริษัท ประสิทธิ์พัฒนา จำกัด (มหาชน) ในส่วนที่บริษัทฯถือไว้อยู่เดิมให้เป็นมูลค่ายุติธรรมในงบกำไรขาดทุนรวม จากการเปลี่ยนสถานะเป็นบริษัทย่อย เป็นจำนวน 440 ล้านบาท ภายได้หัวข้อ “กำไรจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน”

เมื่อวันที่ 6 กุมภาพันธ์ 2555 บริษัทฯได้ยื่นคำเสนอซื้อหลักทรัพย์ของบริษัท ประสิทธิ์พัฒนา จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทย่อย เพื่อเพิกถอนหลักทรัพย์ของบริษัทย่อยจากการเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย โดยมีระยะเวลารับซื้อตั้งแต่วันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2555 ถึงวันที่ 12 เมษายน 2555 บริษัทฯได้รับซื้อเงินลงทุนดังกล่าวเป็นจำนวนเงิน 112.4 ล้านบาท ทำให้บริษัทฯ มีอัตราส่วนการถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวเพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 98.19

ในไตรมาสที่ 3 ปี 2555 บริษัทฯได้ซื้อเงินลงทุนเพิ่มเติมในบริษัท ประสิทธิ์พัฒนา จำกัด (มหาชน) เป็นจำนวนเงิน 6.3 ล้านบาท ทำให้บริษัทฯ มีอัตราส่วนการถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวเพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 98.25

บริษัท ประสิทธิ์พัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัท โรงพยาบาลพญาไท 2 จำกัด

ในปี 2555 บริษัทย่อยได้ซื้อเงินลงทุนเพิ่มเติมในบริษัท โรงพยาบาลพญาไท 2 จำกัด เป็นจำนวนเงิน 0.7 ล้านบาท ทำให้บริษัทย่อยมีอัตราส่วนการถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวเพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 99.15

บริษัท ประสิทธิ์พัฒนา จำกัด (มหาชน) และบริษัท โรงพยาบาลพญาไท 3 จำกัด

ในปี 2555 บริษัทย่อยได้ซื้อเงินลงทุนเพิ่มเติมในบริษัท โรงพยาบาลพญาไท 3 จำกัด เป็นจำนวนเงิน 2.4 ล้านบาท ทำให้บริษัทย่อยมีอัตราส่วนการถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวเพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 98.20

บริษัท ประสิทธิภาพ จำกัด (มหาชน) และบริษัท โรงพยาบาลศรีราชนคร จำกัด (มหาชน)

ในปี 2555 บริษัทฯได้ซื้อเงินลงทุนเพิ่มเติมในบริษัท โรงพยาบาลศรีราชนคร จำกัด (มหาชน) เป็นจำนวนเงิน 28.4 ล้านบาท ทำให้บริษัทฯมีอัตราส่วนการถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวเพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 66.09

บริษัท เปาโล สมุทรปราการ จำกัด

ในปี 2555 บริษัทฯได้ซื้อเงินลงทุนเพิ่มเติมในบริษัท เปาโล สมุทรปราการ จำกัด เป็นจำนวนเงิน 45.7 ล้านบาท ทำให้บริษัทฯ มีอัตราส่วนการถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวเพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 92.36

บริษัท การแพทย์สยาม จำกัด

ในปี 2555 บริษัทฯได้ซื้อเงินลงทุนเพิ่มเติมในบริษัท การแพทย์สยาม จำกัด เป็นจำนวนเงิน 28.4 ล้านบาท ทำให้บริษัทฯ มีอัตราส่วนการถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวเพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 84.78

บริษัท กรุงเทพปริเมียร์ นายหน้าประกันชีวิต จำกัด

เมื่อวันที่ 3 กันยายน 2555 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 3/2555 ของบริษัท กรุงเทพปริเมียร์ นายหน้าประกันชีวิต จำกัด ได้มีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนจากเดิมทุนจดทะเบียนจำนวน 4 ล้านบาท เป็นทุนจดทะเบียนใหม่จำนวน 20 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 1,600,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 16 ล้านบาท และเรียกชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนร้อยละ 70 เป็นจำนวนเงิน 11.2 ล้านบาท บริษัทฯได้เข้าซื้อหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวแล้วทั้งจำนวน

เงินลงทุนในบริษัทย่อยแห่งใหม่

บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพเชียงใหม่ จำกัด

เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2555 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯได้อนุมัติให้จัดตั้งบริษัทย่อยแห่งใหม่ ชื่อ บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพเชียงใหม่ จำกัด เพื่อดำเนินธุรกิจโรงพยาบาลที่จังหวัดเชียงใหม่ โดยมีทุนจดทะเบียน 1,000 ล้านบาท บริษัทฯถือหุ้นในบริษัทดังกล่าวร้อยละ 100 บริษัทฯย่อยดังกล่าวดำเนินการจดทะเบียนจัดตั้งบริษัทแล้วในเดือนพฤษภาคม 2555 โดยมีทุนที่เรียกชำระค่าหุ้นแล้วเป็นจำนวนเงิน 250 ล้านบาท

บริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพอุดร จำกัด

ในไตรมาสที่ 2 ปี 2555 บริษัทฯได้ลงทุนในบริษัท โรงพยาบาลกรุงเทพอุดร จำกัด ในอัตราส่วนการถือหุ้นร้อยละ 100 เป็นจำนวนเงิน 499.9 ล้านบาท เพื่อดำเนินธุรกิจโรงพยาบาลในจังหวัดอุดรธานี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

8. เงินลงทุนระยะยาวอื่น

(หน่วย: พันบาท)							
ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	ทุนชำระแล้ว (ล้านบาท)	อัตราร้อยละ ของการถือหุ้น	งบการเงินรวม และงบเฉพาะกิจการ			
				เงินลงทุน (ราคาทุน)		เงินปันผลรับระหว่างงวด	
						เก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	
				30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	30 กันยายน
				2555	2554	2555	2554
<u>เงินลงทุนโดยบริษัทฯ</u>							
<u>หลักทรัพย์เพื่อขาย</u>							
<u>เงินลงทุนในหลักทรัพย์จดทะเบียน</u>							
ธนาคารทหารไทย จำกัด (มหาชน)	ธนาคาร	415,367	-	1,770	1,770	2	1
บริษัท โรงพยาบาล เอกชล จำกัด (มหาชน)	โรงพยาบาล	125	0.20	350	350	88	63
บริษัท โรงพยาบาลบำรุงราษฎร์ จำกัด (มหาชน)	โรงพยาบาล	730	14.22	-	3,455,835	-	87,281
บริษัท บางกอก เซน ฮอสปิทอล จำกัด (มหาชน)	โรงพยาบาล	1,995	1.50	269,829	-	4,541	-
				271,949	3,457,955	4,631	87,345
ส่วนเกินทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนใน หลักทรัพย์เพื่อขาย				21,448	1,372,094	-	-
<u>เงินลงทุนในหลักทรัพย์จดทะเบียน - สุทธิ</u>				293,397	4,830,049	4,631	87,345
<u>เงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>							
บริษัท การบินกรุงเทพ จำกัด	สายการบิน	1,200	1.20	36,000	36,000	-	10,830
บริษัท เอ็กซ์เรย์ คอมพิวเตอร์ อรุพงษ์ จำกัด	วินิจฉัยโรคด้วยเครื่องเอกซเรย์	100	4.52	4,520	4,520	245	245
<u>เงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>				40,520	40,520	245	11,075

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

				งบการเงินรวม			
				และงบเฉพาะกิจการ			
ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	ทุนชำระแล้ว (ล้านบาท)	อัตราร้อยละ ของการถือหุ้น	เงินลงทุน (ราคาทุน)		เงินปันผลรับระหว่างงวด เก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	
				30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	30 กันยายน
				2555	2554	2555	2554
เงินลงทุนในบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกัน							
บริษัท ไทยจัดการลงสเคย์ จำกัด	ธุรกิจนำเที่ยว	100	2.12	531	531	-	-
บริษัท ซูพีเรียไบโอเทค โฮลดิ้ง จำกัด	การลงทุน	44	9.09	5,000	5,000	200	140
บริษัท อุดรพัฒนา (1994) จำกัด	โรงพยาบาล	300	10.00	-	-	-	600
เงินลงทุนในบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				5,531	5,531	200	740
รวมเงินลงทุนระยะยาวอื่น - สุทธิในงบการเงินเฉพาะ กิจการ				339,448	4,876,100	5,076	99,160
เงินลงทุนโดยบริษัทย่อย							
เงินลงทุนในบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกัน							
บริษัท ผลิตภัณฑ์ สมนไพร ไทย จำกัด	จำหน่ายยาสมุนไพร	80	0.60	290	290	50	48
บริษัท ประสิทธิภาพรัตน์ จำกัด	สถานศึกษา	150	33.33	107,192	107,192	-	1,000
บริษัท ภูเก็ต อินเตอร์เนชั่นแนล โฮสปีตอล จำกัด	โรงพยาบาล	195	6.15	29,552	29,552	1,800	1,200
บริษัท อุดรพัฒนา (1994) จำกัด	โรงพยาบาล	300	10.00	-	-	-	600
บริษัท เอเชีย แล็บบอราทอรี เซ็นเตอร์ จำกัด	เซ็นทรัลแลป	5	8.00	400	400	-	20
เงินลงทุนในบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				137,434	137,434	1,850	2,868

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ลักษณะธุรกิจ	ทุนชำระแล้ว (ล้านบาท)	อัตราร้อยละ ของการถือหุ้น	เงินลงทุน (ราคาทุน)		งบการเงินรวม และงบเฉพาะกิจการ	
				เงินปันผลรับระหว่างงวด		เงินปันผลรับระหว่างงวด	
				30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	30 กันยายน
				2555	2554	2555	2554
เงินลงทุนในหุ้นสามัญ (สถานะหยุดดำเนินการ)							
บริษัทย่อย							
บริษัท โรงพยาบาลญาไท 4 (ถนนเพชรบุรี) จำกัด	ศาลพิพากษาให้ล้มละลาย	328	89.79	-	-	-	-
บริษัท คลาส-วี จำกัด	ศาลพิพากษาให้ล้มละลาย	250	89.66	-	-	-	-
บริษัท ภูเก็ตพาราไดซ์ จำกัด	ศาลพิพากษาให้ล้มละลาย	409	72.26	-	-	-	-
บริษัท สมุนไพรพญาไท จำกัด	อยู่ระหว่างการชำระบัญชี	196	63.64	42,889	42,889	-	-
บริษัทที่ไม่เกี่ยวข้องกัน							
บริษัท โรงพยาบาลภูเก็ต จำกัด (มหาชน)	โรงพยาบาล	358	19.08	-	-	-	-
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน				42,889	42,889	-	-
เงินลงทุนในหุ้นสามัญ (สถานะหยุดดำเนินการ) - สุทธิ				(7,000)	(7,000)	-	-
รวมเงินลงทุนระยะยาวอื่น - สุทธิในงบการเงินรวม				35,889	35,889	-	-
				512,771	5,049,423	6,926	102,028

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บางกอก เซน ฮอสปิทอล จำกัด (มหาชน)

ในไตรมาสที่ 2 ปี 2555 บริษัทฯ ได้ลงทุนซื้อหุ้นสามัญในบริษัท บางกอก เซน ฮอสปิทอล จำกัด (มหาชน) เป็นจำนวนรวม 30 ล้านหุ้น รวมเป็นเงิน 269.83 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนการถือหุ้นร้อยละ 1.50

บริษัท ประสิทธิภาพ จำกัด

บริษัทย่อยมีสัดส่วนความเป็นเจ้าของในบริษัท ประสิทธิภาพ จำกัด ร้อยละ 33.33 แต่ไม่ได้จัดประเภทเป็นเงินลงทุนในบริษัทร่วม เนื่องจากบริษัทย่อยไม่มีอำนาจในการเข้าไปมีส่วนร่วมตัดสินใจเกี่ยวกับนโยบายทางการเงินและการดำเนินงานของบริษัทดังกล่าว

เงินลงทุนในหุ้นสามัญที่หยุดดำเนินการ-บริษัทย่อย

บริษัทย่อยมีเงินลงทุนในบริษัทที่มีสถานะหยุดดำเนินการแต่ไม่ได้จัดประเภทเป็นเงินลงทุนในบริษัทย่อย เนื่องจากบริษัทย่อยไม่มีอำนาจในการควบคุมบริษัทดังกล่าว

9. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2555	29,430,071	4,978,104
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	4,310,644	1,098,481
จำหน่ายและตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี		
ณ วันที่จำหน่ายและตัดจำหน่าย	(49,959)	(19,816)
โอนออกระหว่างงวด	(4,819)	(2,684)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(2,086,564)	(483,770)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(23,093)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2555	31,576,280	5,570,315

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

10. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2555	2554	2555	2554
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	73,397	90,181	117,377	128,811
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	2,034,323	2,266,225	312,738	454,895
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	9,441	18,895	53,774	46,871
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	726,537	731,504	263,495	257,719
เจ้าหนี้ค่าก่อสร้างและเงินประกันผลงาน	365,747	284,386	70,093	54,456
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	3,209,445	3,391,191	817,477	942,752

11. เงินกู้ยืม

11.1 เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

การเปลี่ยนแปลงของเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2555	231,170	-
กู้เพิ่ม	8,453,047	8,450,000
หัก: จ่ายคืนเงินกู้	(7,854,844)	(7,650,000)
ผลต่างจากการแปลงค่าทางการเงิน	(1,036)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2555	828,337	800,000

เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินคิดดอกเบี้ยในอัตราตามที่ระบุในสัญญา และไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน

11.2 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2555	7,764,387	3,141,710
กู้เพิ่ม	6,617,778	6,617,778
หัก: จ่ายคืนเงินกู้	(4,666,123)	(437,106)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(3,007)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2555	9,713,035	9,322,382
หัก: ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(931,277)	(861,851)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สรุปรายจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	<u>8,781,758</u>	<u>8,460,531</u>

ในเดือนมกราคม 2555 บริษัทฯได้เข้าทำสัญญากู้ยืมเงินกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งในวงเงิน 586 ล้านบาท เงินกู้ยืมดังกล่าวคิดดอกเบี้ยในอัตรดอกเบี้ยเงินฝากประจำ 6 เดือน บวกอัตรารองที่ต่อปีตามที่ระบุในสัญญา โดยมีกำหนดชำระดอกเบี้ยและเงินต้นเป็นรายเดือนตามเงื่อนไขที่ระบุในสัญญา

ในเดือนมิถุนายน 2555 บริษัทฯได้เข้าทำสัญญากู้ยืมเงินกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งในวงเงิน 1,766 ล้านบาท เงินกู้ยืมดังกล่าวคิดดอกเบี้ยในอัตรดอกเบี้ยเงินฝากประจำ 6 เดือน บวกอัตรารองที่ต่อปีตามที่ระบุในสัญญา โดยมีกำหนดชำระดอกเบี้ยเป็นรายเดือนและชำระเงินต้นเป็นรายไตรมาสตามเงื่อนไขที่ระบุในสัญญา

ในเดือนมิถุนายน 2555 บริษัทฯได้เบิกเงินกู้ยืมเพิ่มเติมจำนวน 1,766 ล้านบาท จากสัญญากู้ยืมเงินกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งในวงเงิน 3,000 ล้านบาท เงินกู้ยืมดังกล่าวคิดดอกเบี้ยในอัตรดอกเบี้ยเงินฝากประจำ 6 เดือน บวกอัตรารองที่ต่อปีตามที่ระบุในสัญญา โดยมีกำหนดชำระดอกเบี้ยเป็นรายเดือนและชำระเงินต้นเป็นรายไตรมาสตามเงื่อนไขที่ระบุในสัญญา

ในเดือนกรกฎาคม 2555 บริษัทฯได้เข้าทำสัญญากู้ยืมเงินกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งจำนวนเงิน 2,500 ล้านบาท เงินกู้ยืมดังกล่าวคิดดอกเบี้ยในอัตรารองที่ต่อปีตามที่ระบุในสัญญา โดยมีกำหนดชำระดอกเบี้ยทุกครึ่งปี และกำหนดชำระเงินต้นเมื่อสัญญาครบกำหนด 5 ปี และไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน เงินกู้ยืมมีข้อปฏิบัติบางประการที่บริษัทฯต้องปฏิบัติตาม เช่น การดำรงอัตราส่วนทางการเงิน เป็นต้น

12. หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 และ 31 ธันวาคม 2554 หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินประกอบด้วย

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2555	31 ธันวาคม 2554	30 กันยายน 2555	31 ธันวาคม 2554
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	245,087	364,870	13,506	10,816
หัก: ดอกเบี้ยตามสัญญาเช่าการเงินรอดักบัญชี	(15,268)	(29,843)	(832)	(837)
รวม	229,819	335,027	12,674	9,979
หัก: ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึง กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(126,439)	(149,722)	(4,847)	(3,051)
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน- สุทธิจากส่วนที่ถึง กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	103,380	185,305	7,827	6,928

ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายค่าเช่าขั้นต่ำตามสัญญาเช่าการเงินดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		
	ไม่เกิน 1 ปี	1 - 5 ปี	รวม
ผลรวมของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้นตามสัญญา เช่าการเงิน	136,994	108,093	245,087
ดอกเบี้ยตามสัญญาเช่าการเงินรอดักบัญชี	(10,555)	(4,713)	(15,268)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้นตาม สัญญาเช่าการเงิน	126,439	103,380	229,819

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ไม่เกิน 1 ปี	1 - 5 ปี	รวม
ผลรวมของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้นตามสัญญา เช่าการเงิน	5,336	8,170	13,506
ดอกเบี้ยตามสัญญาเช่าการเงินรอดักบัญชี	(489)	(343)	(832)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายทั้งสิ้นตาม สัญญาเช่าการเงิน	4,847	7,827	12,674

บริษัทฯและบริษัทย่อยมีเจ้าหนี้สัญญาเช่าการเงิน ซึ่งประกอบด้วยสัญญาเช่าหลายสัญญาเพื่อจัดหาเครื่องมือทางการแพทย์ อุปกรณ์ และยานพาหนะสำหรับการดำเนินการธุรกิจ โดยมีกำหนดชำระค่าเช่าเป็นรายเดือนรวม 36 - 60 งวด และเมื่อครบกำหนดสัญญา บริษัทฯและบริษัทย่อยสามารถใช้สิทธิขอซื้อสินทรัพย์ดังกล่าวได้ในราคาที่กำหนดในสัญญา

13. หุ้นกู้

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีหุ้นกู้สุทธิจากค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้และตัดจำหน่ายสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
งบการเงินรวม/ งบการเงิน เฉพาะกิจการ	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2555	8,461,263
ออกหุ้นกู้เพิ่มระหว่างงวด	600,000
ค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้	(771)
ตัดจำหน่ายค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้	2,500
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2555	9,062,992
หัก: ส่วนของหุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(1,999,723)
หุ้นกู้ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	7,063,269

เมื่อวันที่ 6 มีนาคม 2551 บริษัทฯได้ออกหุ้นกู้ไม่มีหลักประกัน ชนิดระบุชื่อผู้ถือและไม่ด้อยสิทธิและไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้ จำนวนรวม 5,000,000 หน่วย ในราคาหน่วยละ 1,000 บาท คิดเป็นมูลค่าทั้งสิ้น 5,000 ล้านบาท โดยแบ่งเป็น 2 ชุด คือ หุ้นกู้ อายุ 3 ปี มูลค่ารวม 3,000 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.11 ต่อปี และ หุ้นกู้ อายุ 5 ปี มูลค่ารวม 2,000 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.84 ต่อปี โดยมีกำหนดชำระดอกเบี้ยทุก 6 เดือน บริษัทฯได้ไถ่ถอนหุ้นกู้ อายุ 3 ปี มูลค่ารวม 3,000 ล้านบาท ในไตรมาส 1 ปี 2554

เมื่อวันที่ 4 มิถุนายน 2552 บริษัทฯได้ออกหุ้นกู้ไม่มีหลักประกัน ชนิดระบุชื่อผู้ถือและไม่ด้อยสิทธิ จำนวนรวม 3,000,000 หน่วย ในราคาหน่วยละ 1,000 บาท คิดเป็นมูลค่าทั้งสิ้น 3,000 ล้านบาท โดยแบ่งเป็น 2 ชุด คือ หุ้นกู้ อายุ 5 ปี มูลค่ารวม 2,000 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.80 ต่อปี และหุ้นกู้ อายุ 7 ปี มูลค่ารวม 1,000 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.35 ต่อปี โดยมีกำหนดชำระดอกเบี้ยทุก 6 เดือน จนถึง ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 บริษัทฯได้ซื้อคืนหุ้นกู้ดังกล่าวนี้จำนวน 30,000 หน่วย เป็นจำนวนเงิน 30 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 3 มีนาคม 2554 บริษัทฯได้ออกหุ้นกู้ไม่มีหลักประกัน ชนิดระบุชื่อผู้ถือและไม่ด้อยสิทธิและไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้ จำนวนรวม 2,500,000 หน่วย ในราคาหน่วยละ 1,000 บาท คิดเป็นมูลค่าทั้งสิ้น 2,500 ล้านบาท อายุ 4 ปี อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.99 ต่อปี โดยมีกำหนดชำระดอกเบี้ยทุก 6 เดือน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เมื่อวันที่ 29 มีนาคม 2554 บริษัทฯ ได้ออกหุ้นกู้ไม่มีหลักประกัน ชนิดระบุชื่อผู้ถือและไม่ด้อยสิทธิ และไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้ จำนวนรวม 1,000,000 หน่วย ในราคาหน่วยละ 1,000 บาท คิดเป็นมูลค่าทั้งสิ้น 1,000 ล้านบาท อายุ 3 ปี อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.78 ต่อปี โดยมีกำหนดชำระดอกเบี้ยทุก 6 เดือน

ในเดือนสิงหาคม 2555 บริษัทฯ ได้ออกหุ้นกู้ไม่มีหลักประกัน ชนิดระบุชื่อผู้ถือและไม่ด้อยสิทธิและไม่มีผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้ จำนวนรวม 600,000 หน่วย ในราคาหน่วยละ 1,000 บาท คิดเป็นมูลค่าทั้งสิ้น 600 ล้านบาท อายุ 10 ปี อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.5 ต่อปี โดยมีกำหนดชำระดอกเบี้ยทุก 6 เดือน

หุ้นกู้มีข้อปฏิบัติบางประการที่บริษัทฯ ต้องปฏิบัติตาม เช่น การดำรงอัตราส่วนทางการเงิน การจ่ายปันผล การจำหน่ายโอนทรัพย์สิน เป็นต้น

14. ทุนจดทะเบียน

เมื่อวันที่ 20 เมษายน 2555 ที่ประชุมสามัญประจำปีของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ได้อนุมัติการลดทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จำนวน 7,932,525 บาท จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 1,553,391,408 บาท เป็นทุนจดทะเบียนใหม่จำนวน 1,545,458,883 บาท และมีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ แบบมอบอำนาจทั่วไป (General Mandate) จำนวน 154,545,888 บาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 154,545,888 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท โดยทุนจดทะเบียนใหม่จะเป็นจำนวน 1,700,004,771 บาท แบ่งออกเป็นหุ้นสามัญจำนวน 1,700,004,771 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท บริษัทฯ ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนแล้วในเดือนพฤษภาคม 2555

15. เงินปันผลจ่าย

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย	
		เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	ต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลประจำปี 2554	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 20 เมษายน 2555	1,700	1.10
รวมเงินปันผลในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555		1,700	1.10

บริษัทฯ ได้จ่ายเงินปันผลจำนวนดังกล่าวแล้วในเดือนพฤษภาคม 2555

16. สัญญาเช่าระยะยาว

บริษัทฯ

บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเช่าที่ดินเพื่อก่อสร้างเป็นอาคารจอดรถ มีกำหนดระยะเวลาการเช่า 20 ปี นับตั้งแต่วันที่ 26 กุมภาพันธ์ 2547 ถึงวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2567 กำหนดชำระค่าเช่าสำหรับ 17 เดือนแรก ในอัตราเดือนละ 200,000 บาท และเพิ่มอัตราค่าเช่าตามที่กำหนดไว้ในสัญญา สำหรับ 3 ปีสุดท้าย มีอัตราค่าเช่าเดือนละ 560,000 บาท

บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเช่าที่ดินเพื่อก่อสร้างอาคารรับรองผู้ป่วยนอกของโรงพยาบาล มีกำหนดระยะเวลาการเช่า 30 ปี นับตั้งแต่วันที่ 28 กันยายน 2547 ถึงวันที่ 27 กันยายน 2577 โดยจะเริ่มชำระค่าเช่าครั้งแรกในวันที่ 10 ตุลาคม 2548 ในอัตราเดือนละ 50,000 บาท และเพิ่มอัตราค่าเช่าทุก 3 ปีในอัตราร้อยละ 10 ของค่าเช่ารายเดือนตามอัตราสุดท้ายของแต่ละช่วง 3 ปี

บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเช่าที่ดินเพื่อก่อสร้างเป็นลานจอดรถ มีกำหนดระยะเวลาการเช่า 7 ปี นับตั้งแต่วันที่ 1 กันยายน 2548 ถึงวันที่ 31 สิงหาคม 2555 กำหนดชำระค่าเช่าเป็นรายเดือน โดยเริ่มชำระครั้งแรกในวันที่ 1 กันยายน 2548 ในอัตราเดือนละ 131,000 บาท และตั้งแต่วันที่ 1 กันยายน 2549 เป็นต้นไป ชำระค่าเช่าในอัตราเดือนละ 175,000 บาท ต่อมาบริษัทฯ ได้ต่อสัญญาโดยมีระยะเวลาสิ้นสุดวันที่ 31 สิงหาคม 2561 และกำหนดค่าเช่าใหม่ในอัตราเดือนละ 205,000 บาท ระหว่างวันที่ 1 กันยายน 2555 ถึงวันที่ 31 สิงหาคม 2558 และ 235,000 บาท ระหว่างวันที่ 1 กันยายน 2558 ถึงวันที่ 31 สิงหาคม 2561

บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเช่าที่ดินแห่งหนึ่งมีกำหนดระยะเวลาการเช่า 30 ปี นับตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2549 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2578 กำหนดชำระค่าเช่าเป็นรายเดือน โดยเริ่มชำระครั้งแรกในวันที่ 5 มกราคม 2549 ในอัตราเดือนละ 30,000 บาท และตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2570 เป็นต้นไป ชำระค่าเช่าในอัตราเดือนละ 100,000 บาท

บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเพื่อก่อสร้างอาคารโรงพยาบาลในที่ดินของราชการ ซึ่งตามสัญญาระบุว่าบริษัทฯ ต้องยกกรรมสิทธิ์ในอาคารให้หน่วยงานราชการ เมื่อหน่วยงานราชการได้ทำการตรวจรับอาคารข้างต้นเรียบร้อยแล้ว ในปี 2549 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเช่าที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างจากหน่วยงานราชการโดยมีกำหนดระยะเวลาการเช่า 30 ปี นับตั้งแต่วันที่ลงนามในสัญญาเช่า กำหนดชำระค่าเช่าเป็นรายปี โดย 5 ปีแรกจ่ายค่าเช่าในอัตราปีละ 492,676 บาท และเพิ่มอัตราค่าเช่าทุก ๆ 5 ปี และสำหรับ 5 ปีสุดท้ายมีอัตราค่าเช่าปีละ 990,943 บาท

บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเช่าที่ดินแห่งหนึ่งมีกำหนดระยะเวลาการเช่า 30 ปี นับตั้งแต่วันที่ 18 มีนาคม 2554 ถึงวันที่ 17 มีนาคม 2584 กำหนดชำระค่าเช่าเป็นรายเดือน โดยไม่มีค่าเช่าในระยะเวลา 3 เดือนแรก และเริ่มชำระครั้งแรกในวันที่ 18 กรกฎาคม 2554 ในอัตราเดือนละ 100,000 บาท และเพิ่มค่าเช่าทุก 3 ปีในอัตราร้อยละ 10 ของค่าเช่ารายเดือนตามอัตราสุดท้ายของแต่ละช่วง 3 ปี

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทฯ ทำสัญญาเช่าพื้นที่และให้บริการทางการแพทย์กับบริษัทแห่งหนึ่ง เพื่อใช้เป็นสถานที่ประกอบกิจการให้บริการคลินิกเวชกรรมกำหนดระยะเวลา 2 ปี ตั้งแต่วันที่ 1 กันยายน 2554 และสิ้นสุดวันที่ 27 กันยายน 2556 โดยตกลงชำระค่าตอบแทนตามอัตราร้อยละที่ระบุในสัญญาของยอดรายได้จากการประกอบกิจการรายเดือนก่อนหักค่าใช้จ่ายใด ๆ หรือตามจำนวนเงินค่าตอบแทนขั้นต่ำตามที่ระบุในสัญญา แล้วแต่จำนวนใดจะสูงกว่า

บริษัท สมิตีเวช จำกัด (มหาชน)

บริษัทย่อยได้ทำสัญญาเช่าอาคารที่จอดรถกับบริษัทแห่งหนึ่งตามสัญญาลงวันที่ 10 กันยายน 2546 กำหนดระยะเวลาเช่า 30 ปี ตั้งแต่วันที่ 8 ธันวาคม 2547 รวมเป็นค่าเช่าทั้งสิ้น 155.11 ล้านบาท และบริษัทย่อยตกลงชำระค่าเช่าล่วงหน้าแล้วเป็นจำนวน 38.78 ล้านบาท ตามระยะเวลาที่กำหนดค่าเช่า ส่วนที่เหลือจ่ายชำระเป็นรายเดือน นอกจากนี้บริษัทย่อยได้ทำสัญญาบริการกับบริษัทเดียวกันในการให้บริการในอาคารจอดรถดังกล่าวเป็นระยะเวลา 30 ปี เป็นจำนวนเงินรวม 103.41 ล้านบาท

บริษัทย่อยทำสัญญาให้บริการทางการแพทย์กับบริษัทแห่งหนึ่ง เพื่อใช้เป็นสถานที่ประกอบกิจการให้บริการคลินิกเวชกรรมกำหนดระยะเวลา 5 ปี ตั้งแต่วันที่ 28 พฤษภาคม 2553 โดยตกลงชำระค่าตอบแทนตามอัตราร้อยละที่ระบุในสัญญาของยอดรายได้จากการประกอบกิจการรายเดือนก่อนหักค่าใช้จ่ายใด ๆ หรือตามจำนวนเงินค่าตอบแทนขั้นต่ำตามที่ระบุในสัญญา แล้วแต่จำนวนใดจะสูงกว่า

บริษัท บีเอ็นเอช เมดิคัล เซ็นเตอร์ จำกัด

บริษัทย่อยได้ทำสัญญาเช่าที่ดินกับสมาคมแห่งหนึ่งซึ่งเป็นผู้ถือหุ้นรายหนึ่ง เพื่อใช้ในการก่อสร้างโรงพยาบาลเป็นระยะเวลา 30 ปี เริ่มตั้งแต่ 1 กันยายน 2536 และอาจต่ออายุสัญญาได้

บริษัท เปาโลเมดิค จำกัด

บริษัทย่อยได้ทำสัญญาเช่าที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ซึ่งจะหมดสัญญาในเดือนมกราคม 2580 โดยกำหนดชำระค่าเช่าเป็นรายเดือน เป็นจำนวนเงินตามที่ระบุไว้ในสัญญา

บริษัท โรงพยาบาลพญาไท 1 จำกัด

บริษัทย่อยได้ทำสัญญาเช่าที่ดินกับรัฐวิสาหกิจแห่งหนึ่ง ซึ่งมีกำหนดเวลา 3 ปี สิ้นสุดปี 2556 โดยบริษัทย่อยจะต้องจ่ายค่าเช่ารายปีเป็นจำนวนเงินตามที่ระบุไว้ในสัญญา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

17. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 ประกอบด้วย

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ภายใน 1 ปี	1 ถึง 5 ปี	เกินกว่า 5 ปี	ภายใน 1 ปี	1 ถึง 5 ปี	เกินกว่า 5 ปี
ภาระผูกพันตามสัญญา						
- ตามสัญญาเช่าอาคารและที่ดิน	92	208	447	18	45	133
- ตามสัญญาเช่าอุปกรณ์สำนักงาน และบริการอื่น	327	228	-	92	121	-
- ตามสัญญาเพื่อจัดหาและซ่อม บำรุงเครื่องมือทางการแพทย์	212	66	-	23	-	-
- ตามสัญญาค่าก่อสร้างและตกแต่ง อาคาร	769	7	-	400	-	-
- ตามสัญญาจะซื้อจะขายที่ดิน	-	80	24	-	-	-
รวม	1,400	589	471	533	166	133

หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้า

ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามของ บริษัทฯและบริษัทย่อยเหลืออยู่เป็นจำนวน 170 ล้านบาท (เฉพาะของบริษัทฯ: จำนวน 25 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับการระดมทุนทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจ เช่น ค่าใช้จ่ายสาธารณูปโภคและการปฏิบัติตามสัญญา

18. ภาษีเงินได้นิติบุคคล

ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2555 กำหนดขึ้นใน อัตราร้อยละ 23 (2554: ร้อยละ 30) ของกำไรสุทธิทางภาษี

19. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทฯและบริษัทย่อยดำเนินกิจการหลักในส่วนงานเดียวคือการประกอบกิจการโรงพยาบาลและบริการที่เกี่ยวข้อง โดยมีส่วนงานทางภูมิศาสตร์หลักในประเทศไทย ดังนั้น รายได้ กำไร และสินทรัพย์โดยส่วนใหญ่ตามที่แสดงไว้ในงบการเงินจึงเกี่ยวข้องกับส่วนงานธุรกิจและส่วนงานทางภูมิศาสตร์ตามที่กล่าวไว้

20. เครื่องมือทางการเงิน**20.1 สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย (Interest rate swap contract)**

สัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยเป็นสัญญาที่ช่วยในการบริหารความเสี่ยงที่เกิดจากการผันผวนของอัตราดอกเบี้ย

เมื่อวันที่ 15 กันยายน พ.ศ. 2551 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง มีกำหนดระยะเวลา 5 ปี โดยเปลี่ยนจากอัตราดอกเบี้ยลอยตัวตามอัตราดอกเบี้ยเงินฝากประจำบวกอัตราคงที่ต่อปีเป็นอัตราดอกเบี้ยคงที่ต่อปี ของยอดคงเหลือเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

มูลค่ายุติธรรมสุทธิ

มูลค่ายุติธรรมสุทธิของสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย ณ วันที่ในงบแสดงฐานะการเงิน มีดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2555	2554	2555	2554
มูลค่ายุติธรรมของสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ย (หนี้สิน)	(14.2)	(20.5)	(14.2)	(20.5)

มูลค่ายุติธรรมของสัญญาแลกเปลี่ยนอัตราดอกเบี้ยคำนวณโดยใช้อัตราที่กำหนดโดยสถาบันการเงินเสมือนว่าได้ยกเลิกสัญญานั้น ณ วันที่ในงบแสดงฐานะการเงิน

20.2 สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า

ณ วันที่ 30 กันยายน 2555 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือดังนี้

ยอดคงเหลือ ณ วันที่	สกุลเงิน	จำนวนที่ซื้อ	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญาของจำนวนที่ซื้อ (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)
30 กันยายน 2555	เหรียญสหรัฐอเมริกา	651,207	31.05-31.62

21. คดีความ

21.1 คดีความปี 2555

ในไตรมาสที่ 2 ปี 2555 ผู้อ้างว่าเป็นผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ จำนวน 5 ราย (“ผู้ถือหุ้น”) ได้ยื่นคำร้องต่อศาล ขอให้ศาลมีคำสั่งเพิกถอนมติที่ประชุมใหญ่สามัญประจำปี 2555 วาระที่ 5 พิจารณาแต่งตั้งกรรมการแทนกรรมการที่ออกตามวาระ และให้บริษัทฯ จัดการประชุมวาระพิจารณาแต่งตั้งกรรมการแทนกรรมการที่ออกตามวาระขึ้นใหม่ โดยกล่าวหาว่า การประชุมใหญ่สามัญประจำปี 2555 ของบริษัทฯ เป็นการลงมติที่ฝ่าฝืนต่อข้อบังคับของบริษัทฯ พระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 และพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535 อันเป็นการไม่เป็นธรรมเอาเปรียบ และสร้างความเสียหายต่อผู้ถือหุ้น

ที่ปรึกษากฎหมายของบริษัทฯ ได้ศึกษาข้อมูลต่าง ๆ รวมถึงขั้นตอนดำเนินการจัดประชุมทั้งหมดของบริษัทฯ มีความเห็นว่า บริษัทฯ ได้ดำเนินการเรียกประชุมและจัดการประชุมใหญ่สามัญประจำปี 2555 เพื่อพิจารณาอนุมัติวาระต่างๆ รวมถึงวาระพิจารณาแต่งตั้งกรรมการแทนกรรมการที่ออกตามวาระ โดยถูกต้องตามกฎหมาย และข้อบังคับของบริษัทฯ และเป็นการดำเนินการที่ชอบด้วยกฎหมายทุกประการ ทั้งนี้ ที่ประชุมได้มีมติในวาระต่างๆ ด้วยคะแนนเสียงข้างมาก รวมถึงวาระที่ 5 พิจารณาแต่งตั้งกรรมการแทนกรรมการที่ออกตามวาระ ซึ่งมีบุคคลจำนวน 7 ท่านได้รับการเสนอชื่อให้ที่ประชุมพิจารณาเป็นกรรมการแทนกรรมการ 5 ท่านที่ต้องออกตามวาระ โดยที่ประชุมผู้ถือหุ้นได้มีมติอนุมัติแต่งตั้งบุคคลที่คณะกรรมการเสนอชื่อจำนวน 5 ท่าน ซึ่งเป็นผู้ที่ได้รับคะแนนเสียงสูงสุดในลำดับที่ 1 ถึงลำดับที่ 5 เป็นกรรมการแทนกรรมการที่ออกตามวาระ ด้วยคะแนนเสียงข้างมาก และบริษัทฯ ได้ปฏิบัติตามมติที่ประชุมใหญ่สามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2555 แล้ว โดยได้ดำเนินการจดทะเบียนเปลี่ยนแปลงกรรมการของบริษัทฯ ต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 3 พฤษภาคม 2555 ทั้งนี้เรื่องดังกล่าวอยู่ระหว่างขั้นตอนดำเนินการทางคดีความ อย่างไรก็ดีฝ่ายบริหารคาดว่าจะไม่มีผลกระทบต่อการเปลี่ยนแปลงมติที่ประชุมผู้ถือหุ้นดังกล่าว

นอกจากนี้ บริษัทฯ มีหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นจากการถูกฟ้องร้องเรียกค่าเสียหายในคดีการเลิกจ้างไม่เป็นธรรม โดยมีทุนทรัพย์ในการฟ้องคดีเป็นจำนวนเงิน 415 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทฯ ได้ว่าจ้างที่ปรึกษาซึ่งอดีตเป็นผู้บริหารระดับสูงซึ่งได้เกษียณอายุงานไปแล้ว โดยได้ทำสัญญาจ้างเป็นที่ปรึกษาแบบมีกำหนดระยะเวลา ภายหลังเมื่อสัญญาสิ้นสุด บริษัทฯ ไม่ต่อสัญญาดังกล่าวออกไป ที่ปรึกษาท่านดังกล่าวจึงไปฟ้องต่อศาล โดยขณะนี้คดีอยู่ในระหว่างการพิจารณาของศาลแรงงานกลาง บริษัทฯ ไม่ได้บันทึกประมาณการหนี้สินไว้ในงบการเงิน เนื่องจากฝ่ายบริหารของบริษัทฯ เห็นว่าคดียังมีความไม่แน่นอนอยู่ ประกอบกับฝ่ายบริหารมีความเชื่อว่าได้ปฏิบัติตามสัญญาและกฎหมายถูกต้องแล้ว ประกอบกับที่ปรึกษากฎหมายของบริษัทฯ เห็นว่าการเลิกจ้างดังกล่าว ไม่เป็นการเลิกจ้างที่ไม่เป็นธรรม เนื่องจากสัญญาจ้างระหว่างบริษัทฯ และที่ปรึกษาได้สิ้นสุดลงแล้วตามสัญญา และไม่มี การต่อสัญญาจ้าง ดังนั้นการเลิกจ้างในคดีนี้จึงชอบด้วยกฎหมายทุกประการ

21.2 คดีความปี 2554

ในไตรมาสที่ 2 ปี 2554 ผู้อ้างว่าเป็นผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ จำนวน 5 ราย ได้ยื่นคำร้องต่อศาลโดยกล่าวหาว่าบริษัทฯ ได้ดำเนินการประชุมสามัญประจำปี 2554 โดยไม่ชอบด้วยกฎหมายและฝ่าฝืนข้อบังคับเนื่องจากเปลี่ยนวิธีการลงคะแนน จึงร้องขอให้ศาลมีคำสั่งเพิกถอนมติที่ประชุมใหญ่สามัญประจำปี 2554 ที่ปรึกษากฎหมายของบริษัทฯ ได้ศึกษาข้อมูลต่าง ๆ รวมถึงขั้นตอนดำเนินการจัดประชุมทั้งหมดของบริษัทฯ มีความเห็นว่าบริษัทฯ ได้ปฏิบัติตามข้อบังคับ ตลอดจนระเบียบปฏิบัติของตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยที่บริษัทจดทะเบียนถือปฏิบัติเป็นการทั่วไป และได้ดำเนินการประชุมโดยชอบด้วยกฎหมาย โดยคำนึงถึงสิทธิอันพึงมีตามกฎหมายของผู้ถือหุ้นทุกรายเป็นสำคัญ ทั้งนี้เรื่องดังกล่าวอยู่ระหว่างขั้นตอนดำเนินการทางคดีความ อย่างไรก็ตามฝ่ายบริหารคาดว่าจะไม่มีผลกระทบต่อการเปลี่ยนแปลงมติที่ประชุมผู้ถือหุ้นครั้งดังกล่าว

22. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้รับมอบอำนาจของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2555